

Socialforvaltningen  
Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Att. Tina Wils

## **Høringssvar vedr. handleplan for en styrket indsats over for partnervold i Københavns Kommune**

Dansk Kvindesamfund takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende handleplan for en styrket indsats over for partnervold.

Dansk Kvindesamfund hilser handleplanen velkommen, og er enig i at der findes et større antal kvinder, der er udsat for vold, men ikke gør brug af de eksisterende tilbud i Københavns kommune.

Dansk Kvindesamfund finder, at det initiativ, der præsenteres i handleplanen og tilhørende redegørelse, indeholder mange af de nødvendige forudsætninger for at skabe en målrettet indsats med gode muligheder for at nå denne målgruppe.

Etableringen af et specialteam, bestående af sagsbehandlere med myndighedsfunktion, men med en selvstændig lokalitet uden for forvaltningsregi, kan støtte den gruppe af kvinder, der finder det grænseoverskridende at opsøge krisecentre såvel som socialforvaltningen, i at opsøge hjælp.

Dansk Kvindesamfund anbefaler imidlertid, at kvindens mulighed for at bevare sin anonymitet i den/de første sessioner med teamet prioriteres højt. Krisecentrenes mange års erfaring med anonym rådgivning dokumenterer et nødvendigt behov for, at anonymiteten sættes i højsæde, særligt i forbindelse med den første kontakt. Såfremt fuld diskretion ikke er mulig, må der kalkuleres med en vis fravalgsprocent, af frygt for registrering.

Ligeledes er det Dansk Kvindesamfunds opfattelse, at et akut rådgivningstilbud sjældent er tilstrækkeligt, set i lyset af den proces kvinden gennemløber, når hun er i færd med at forlade den voldelig partner – og i tiden der følger efter.

En indsats, der kan henvise den enkelte kvinde til en psykolog, evt. en psykologstyret samtalegruppe, hvor hun kan møde og tale med ligesindede, vil derfor være et tiltag, der kan betragtes som en gavnlig udvidelse af den foreliggende handleplan.

Et sådan tiltag kan være med til at fastholde kvinden i valget af en tilværelse uden vold og derved give specialteamet optimal chance for at tilbyde en målrettet og helhedsorienteret indsats med langtidseffekt.

Med venlig hilsen

Karen Hallberg  
Landsforkvinde